Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 16 klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementave

Nr Shenimet 2015 2014
P |T& ardhura nga aktlvitet! | shirytézimit 24 150,779,562] 112,752,024
» |Ndryshiml né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 3l
¥ [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |TE ardhura ti tjera té shfrytazimit 32
» |LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -165,214,279| -66,576,614
1 Linds o pard dhe materale (8 konsumuoshma 331 -165,214,278| -66,576,614
2 Té lera shpenzime azz :
» |Shpenzime té personelit 34 -8,711,825] 7,164,157
1 Paga dhe shpdénime ad 1 -7.465,148 5,138,852
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogémreshindelsore (paragiur vesmas
nga shpenzimel pér pansionet) 24.2 1,248 ETS -1,025,205
» |Zhvieréisiml | aktiveve afatgjata materiale 35 11,733,028
»_|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 _
P [Shpenzime té tiera shirgtézimi ar -8,103,080( -25
P |Té ardhura t4 tera 38 495,418 2,400
4 Te amhure Nga n#aie ekonomike ku ka inleresa glasémamdse (paraqifur 8.1 03
vegmas 1 ardhurat nga miisité ekonomnike brenda gnioi) : ’
16 ardhura nga nvestimel dhe huale e [ere piesd & skfiveve afatgata 38.2
(paragiur vegmas le ardhiural nga niésite ekanomike breada gnipit) '
Intereza td arkdiueshdm dhe & arahurg 16 Yerg 16 ngjastinme (paragilur -
vecmas Ié ardhurat nga nidsild skanormike tranda Qrupit) W WS i
> Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare & mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
»_ Shpenzime financiare 40 0 0
4 Shpenzime inleresi dhe shpanzime (8 ngiashme (paraqitur vegmas 40.1 '
stipanzimet pér v paguar tek nigsitd ckonomike brenda grueil) =
2 Shpenzime & Yers financilare 40,2
P Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
b |Fitimi/Humbja para tatimit Ly -31,754 183
P |Shpenzimi i tatimit m in 43 423313
1 Sheenzimi & imit mbi fitimin 43.1 423313
p 16 shtyré 432 3
e | & pjesdmargave 433 e 4t
b [Fi 3 T 44 -32,177 496 3,551,649
P |Fitim L A 45
i sé skonomike meme 45 1
Toile s 4582
: Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr " Pershkrimi | Elemontove 2015 2014 |
» |Flim: ; 46 -32,177 496 3,561,649
T& archuea: : -.ginbaper!shirése pér vitin: 4B.1 o ﬁ‘w
ﬂifamngg'?ﬁéi' nga peérkthi=i i monedhés né veprimtari 18 huaja 482
Diferencal,(+/-) nga rivierésimi | akliveve afa'ciata matariale 483
Oiferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivat financ are t mbajtura pe- shitje 46.4
Pjesa ¢ 1§ ardhurave gjithéparishirése rga pjesemarnat 46.5
P | Totali i té ardhurave 18 {erz gjitheperfsnirzse per witin 47 0 0
| Totali i te ardhurave rfshirése pér vitin 43 32,177,496 3,561,648
P (Totaliit giithépéfshirésa par. 49
i Iamike memes
e




